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THIRRJE PUBLIKE
LENDA: Thirrje pér Anétar Themelues t& Késhillit t& Arbitrazhit Sportiv (KAS)
I/e nderuar,

KAS &shté njé institucion arbitrazhi, 1 cili organizohet dhe funksionon né bazé té Rregullores
s€ miratuar nga Asambleja e KOKSH mé daté 28.05.2022, ligjit nr. 79/2017 “Pér sportin”™,
legjislacionin e zbatueshém procedural dhe material shqiptar dhe Konventat dhe Traktatet mbi
Sportin.

Sipas Nenit 6 t& Rregullores sé¢ Késhillit t&€ Arbitrazhit Sportiv, KAS do té themelohet nga 3
anétaré themelues t€ cilét do t€ jené dhe anétarét e paré t€ organit mé t€ larté vendimmarrés qé
do t€ jeté Bordi Ekzekutiv.

Anétarét themelues t€ KAS do t€ zgjidhen nga Asambleja e Pérgjithshme e KOKSH ndérmjet:

- 1 anétar nga t€ paktén 1 kandidat t€ propozuar nga Federatat Sportive;
- 1 anétar nga t€ paktén 1 kandidat t€ propozuar Komisioni 1 Sportistéve t€ KOKSH- it;
- 1 anétar nga t€ paktén 1 kandidat t€ propozuar nga thirrja publike.

Objekti 1 késaj thirrje publike €shté dérgimi né Asamblené e KOKSH 1 kandidaturave nga
publiku 1 gjéré pér té zgjedhur njé anétar themelues té KAS.

Anétarét themelues t€ KAS pér t'u eméruar duhet t€ plotésojné kriteret e méposhtme:

a) T& kené arsim t€ larté juridik dhe t€ paktén 12 (dymbédhjet€) viet pérvojé né fushén e
s€ drejtés, si juristé, avokaté, arbitér, pedagogé t€ fakulteteve té drejtésisé apo Shkollés
s€ Magjistraturés apo magjistraté. Kéta té€ fundit nuk duhet t€ jené magjistraté né detyré
dhe t&€ mos jené larguar nga detyra pér shkaqe disiplinore.

b) Té& zotérojné njohuri né t€ drejtén e sportit;

¢) Té mos jené dénuar me vendim t€ formés sé preré pér kryerjen e njé vepre penale me
dashje;

d) Té mos jené anétaré t€ partive politike;

e) Té mos jené shkarkuar nga detyrat e méparshme apo t€ mos 1u jeté€ hequr leja e ushtrimit

t€ profesionit pér shkaqe disiplinore

* Kandidatét pér anétaré themelues té KAS do té verifikohen nga Komisioni i Verifikimeve dhe

Etikés (né vijim referuar si “KVE”) pér plotésimin e kritereve si mé lart, pérpara se Asambleja
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e Pérgjithshme té marré njé vendim pér zgjedhjen e tyre. KVE zbaton té njéjtén proceduré té
parashikuar né statutin e KOKSH pér zgjedhjen e Presidentit dhe anétaréve té Komitetit
Ekzekutiv.

Kokck

Pér te deérguar kandidaturat tuaja ju lutem ndigni hapat mé poshte.
Pér secilin Kandidat g€ propozohet, kérkohet:

CV (Curriculum Vitae);

Kopje e pashaportés sé Republikés sé Shqipérise;
Kopje e diplomés Universitare;

Certifikaté e Gjendjes Gjyqgésore (déshmia e penalitetit)

Vetedeklarim 1 noterizuar né t€ cilin kandidati deklaron me pérgjegjési té€ ploté
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pérpara ligjit se:

o Kandidati &shté dakord té€ propozohet/kandidojé si anétar themelues 1 KAS;

o Ka vendbanim/vendgendrim t€ pérhershem né Shqiperi;

e Ka arsim t€ larté juridik dhe t€ paktén 12 (dymbédhjeté) vjet pérvojé né fushén e
s€ drejtés, s1 juristé, avokaté, arbitér, pedagogé té fakulteteve t€ drejtésisé apo
Shkollés sé Magjistraturés apo magjistraté;

e Zotéron njohuri né t€ drejtén e sportit;

e Zgjedhja e tij/saj s1 anétar themelues dhe anétar 1 Bordit Ekzekutiv t€¢ KAS nuk
krijon asnje konflikt interesi me aktivitetet e tjera me te cilat kandidati/ja eshte 1/e
perfshire;

« Ka nje reputacion shogeror dhe moral te pacenuar, nuk &shté 1 dénuar me vendim
té formés sé preré€ pér kryerjen e nj€ vepre penale me dashje dhe perfshirja né KAS
nuk do cénonte reputacionin € KAS-it;

o Nuk éshté anétare/e 1 partive politike;

o Nuk &shté shkarkuar nga detyrat e méparshme apo nuk 1 éshté hequr leja e

ushtrimit t€ profesionit pér shkaqe disiplinore;
Pér referencé, ju lutem gjeni rregulloren e KAS KETU.

N& ményré qé kandidaturat t€ jené t€ vlefshme dokumentacioni 1 mésipérm duhet t€ dorézohet
prané KOKSH ose né adresén secretary.general @nocalbania.org.al brenda datés 7 Tetor ora
17:00, me subjektin “Aplikim pér Anétar Themelues te KAS”.






